第２５０回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和３年７月２８日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ 本社 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ８名

    出席委員数 ８名

委 員 長       小 松  豊

副委員長       そのだ つくし

委  員       高 橋 惣兵衛

委  員       佐 竹 雅 之

委  員       和 田 俊 文

委  員       石 川 健 正

委  員       樋 口 知 志

委  員       舟 橋 宏 太

    欠席委員数 ０名

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        取締役        三 浦 茂 樹

メディアビジネス

推進本部部長

        東北朝日プロダクション

        ディレクター     佐 藤 正人

        事務局長       小 原  洋

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）あいさつ

（２）８月単発・６月視聴率・６月視聴者応答記録

（３）合評課題について

   合評課題：テレビ朝日系列東北ブロック６局ネット

        ふるさと名物アピールＳＨＯＷ「発掘！東北のニッポンイチ」

   放送日時：令和３年６月２日（水）19：00～19：54

（４）次回開催について

   日  時：令和３年９月 29日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ 本社 大会議室

   合評課題：調整中

（５）その他

５．概   要

  スタッフが掘り起こした東北の”知られざる日本一”を日本一にうるさい

メンバーが徹底チェック！ふるさとの知られざる名物を再発見出来る、

  情報バラエティー番組。

 ・全体的にバラエティーに富み、小旅行気分を味わうことが出来た

 ・内容はひとつひとつインパクトがあり、進行役の仕切りも良かった

 ・情報量が多く、駆け足の感じがあった

 ・番組で取り上げられる取材先や情報量に偏りがあり、岩手が特に少なく

  楽しみに番組を見ていたので残念

・多くが映像のみによる紹介で、レポーターの方もメジャーな方々ではなか

ったといったところもちょっと残念でした

・日本一はすごいことなので、これは各局の情報番組につなげて、さらに深

掘りした話題に出してもいいのになとは思います